REQUERIMENTO Nº   257 ⁄2007.
Ementa:  à  Empresa  Telefônica,  sobre  a  possibilidade  da  instalação  de  um  telefone  público,  tipo
“orelhão” na Estrada Municipal Capitão Avelino Alves Pereira – Km 13, no Bairro do Pinga, conforme
abaixo-assinado dos moradores contendo 407 assinaturas.(em anexo).

Senhor Presidente:

Atendendo a resposta enviada por esta Empresa, onde foi solicitado um mapa com a identificação do
local.

Considerando que a real necessidade da população que reside no Bairro do Pinga é de um orelhão.

Diante do exposto, REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado à Direção da Empresa
Telefônica, solicitando informar a esta Edilidade, sobre a possibilidade da instalação de um telefone
público, tipo “orelhão”, na Estrada Municipal Capitão Avelino Alves Pereira – Km 13, no Bairro do
Pinga, conforme abaixo-assinado dos moradores em anexo, contendo 407 assinaturas e o mapa com a
localização solicitada.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 05  de novembro  de 2007.

VEREADOR  JOSÉ CARLOS GOMES-CAL